§ Item Delaidus de Longoço debet persolvere / omni anno VI plaustra 
ligna(rum). /

§ Item Aruselle de Longoço debent solvere omni / anno VI plaustra 
ligna(rum). /

1v
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§ Item suprascripti tres manssi et dimi(dium) debent solvere omni / anno 
domino episcopo Tridentino tres lib(ras) et dimi(diam) / denar(iorum) 
ver(onensium) in kalendas marcii. /

§ Item suprascripti homines debent persolvere rectum terre / de terra ca-
niparie de illa blava que po(r)ti/tat dicta terra caniparie et bene debent / 
esse dictam blavam duo modi(i) trident(ini) ad minus. /

§ Item suprascripti homines debent persolvere omni anno / in festo sancti 
Stepfanij) de Nativitate tres amisseros / et dimidium. /

§ Et suma ligna(rum) capit centum et sexsaginta / octo plaustra. //

k) § Iste sunt rimanie de Oveno. / 

Inprimis Merlus de Valle cum suis par/ticipes debent persolvere omni 
anno unaml) / rimania(m). /

§ Item Soia de Valle cum suis parti(cipes) dant / omni anno unam rima-
niam. /

§ Item Lafranchus de Risenda cum suis / parti(cipes) debent persolvere 
unam rima(niam) omni anno. / 

§ Item Martinellus de Sterno cum suis pa/rtici(pes) debent persolvere 
omni anno unam rim(aniam). /

§ Item Cavadolus cum suis parti(ci)p(es) dantm) omni / anno unam rima-
niam. /

§ Item Bonivertus cum suis partic(ipes) dantm) / omni anno unam rimaniam. /

§ Item li Gislari debent persolvere unam rim(aniam) / omni anno. /

§ Item fi lius Laçarelli dat omni anno unam / rima(niam). /

§ Item Pedecha debet persolvere unam rim(aniam). /

§ Item Çamboius de Praiolo debet persolvere / omni anno unam rima-
(niam). /

§ Item Martinus qui dicitur Cadellus de Pra||iolo cum suo fratre debent 
dare omni anno unam / rima(niam). /

§ Item Utan) de Praiolo cum suis partic(ipes) debent / persolvere omni 
anno unam rima(niam). /

§ Item Fariolus de Praiolo debet dare omni / anno unam rimaniam. /

§ Item fi lii Laçari de Praiolo cum suis partic(ipes) de/bent persolvere omni 
anno unam rima(niam). /

2r
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§ Capudgrossus cum suis partic(ipes) debent dareo) omni / anno unam 
rima(niam). /

§ Item Iohannes de Mo(n)ciga debet persolvere omni anno / unam 
rima(niam). /

§ Item Martinellus de Bisso debet persolvere omni / anno unam rima(niam) 
et fi liarump) condam Casari sol(vit) pro eo rima(niam)q). /

§ Item Ambrosius Leça cum suis parti(cipes) debent per/solvere omni 
anno unam rima(niam). /

§ Item Benedictus cum suis parti(cipes) debent persolvere / omni anno 
unam rima(niam). /

§ Item Galva cum suis partic(ipes) debent persolvere omni / anno unam 
rima(niam). /

§ Item Grecus cum suis partic(ipes) debent persolvere omni anno / unam 
rimaniam. //
§ Item illi de Mainolfo debent persolvere / omni anno unam rima(niam). /

§ Item illi de Carllo debent persolvere omni / anno unam rima(niam). /

§r) Patarinus de La Veçara cum suis partic(ipes) / debent persolvere omni 
anno unam rima(niam). / 

§r) Magist(r)i de Curçolo debent persolvere omni / anno unam rima(niam). /

§r) Oçuss) de Dosso cum suis partic(ipes) debent per/solvere omni anno 
unam rima(niam). /

§ Item Nigerbonus de Cavada cum suis par/tici(pes) debent persolvere 
omni anno unam rima(niam). /

§r) Gaspertinust) cum suis partic(ipes) debent persolvere / omni anno 
unam rimaniam. /

§ Item Caucola de Cavadau) cum suis parti(cipes) / debent persolvere omni 
anno unam rimaniam. /

§ Item Ovenus de Ingelberto cum suis parti(cipes) / debent persolvere 
omni anno unam rima(niam). /

§ Item iste sunt rima(nie) quas dominus abbas / Sancti Laurentii tenet ab 
episcopatu Tridenti. /

Inprimis Columbinus debe(n)tv) solvere unam / rimaniam. ||

§ Item illi de Vessopulto de Cavada de/bent persolvere omni anno unam 
rima(niam). /
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§ Item Loçuradrus de Cavada cum suis / partic(ipes) debent persolvere 
omni anno unaml) rim(aniam). /

§ Item Brunwatus de Cavada cum suis / partic(ipes) debent persolvere 
omni anno unam / rimaniam. /

§ Et pro unaquaque rima(nia) dat(ur)w) et solvit(ur)x) omni / anno quatuor 
stariol(i) canipe frumenti et qua/tuor stariol(i) siliginis et octo stariol(i) 
surgi / et unam urnam vini de canipa et unam / bestiam et unum caseum 
valente XII s(olidos) ver(onensium) par(vulos) / pro dictay) bestia et caseo 
et unam galinam / et unum fassum feni, et iste dicuntur rima/niamz). /

§ Item pro unaquaque rima(nia) dat(ur) et solvit(ur)x) / omni anno decano 
domini episcopi qui est in terra Ove/ni pro ipso domino episcopo vel per 
eius gastaldi(onem)aa) unum / stariolum inter frumentum et siliginis et / 
unum stariol(um) surgi et unum stariol(um) vini / colati, et istud debet 
habere decanumab) domini / episcopi de terra Oveni, et ipse decanus debet 
facere // expendium domino gastaldi(oni) quando ipse / gastaldi(o) venit 
ad racionem facere in / predicta villa Oveni. / 

§ Item unum porchum et unam vacham / de rota omni anno, tali modo: 
quod / debeant solvere suprascriptas rima(nias) ire circa, / et quando dictum 
porchum et dictam vacam ve/nerint in domibus illorum rima(niarum)ac)

quas sunt / infeudati vel allienati in aliquibus ipsum / porchum vel va-
cham debeant requiess(er)e in illo anno, et postea ire antea, / et dictum 
porchum debeat valere omni / anno XX sol(idos) v(eronensium) par(vulos) 
et non plus, et / dictam vacham debeat valere omni / anno XXX s(olidos) 
et non plus. || 

§ Isti sunt nobiles de Oveno. Inprimis / cassalia de Prada et de Clessura / 
et dominus Odolricus de Oveno qui fuit / de Terlacu et modo habitat. /

a) A Ove/§ni. Gostianus.  b) SCHNELLER omette et quatuor stariol(i) ordei.  c) SCHNELLER 
Piçolelli.  d) A e in interlinea sopra lettera resa illeggibile da una lacerazione della pergamena.  
e) A t(er)era.  f) SCHNELLER fi lii.  g) A ligna con segno abbreviativo soprascritto; SCHNELLER 
(sempre) ligna.  h) SCHNELLER debent.  i) A rasura.  j) SCHNELLER Stephani.  k) A croce nel 
margine superiore.  l) A una.  m) SCHNELLER debent persolvere.  n) SCHNELLER Vita.  o) SCHNEL-
LER persolvere.  p) SCHNELLER fi lia.  q) A -rum ... rima(niam) di modulo inferiore, forse 
aggiunto successivamente.  r) SCHNELLER aggiunge item.  s) SCHNELLER Ocus.  t) SCHNELLER 
Galpertinus.  u) SCHNELLER omette de Cavada.  v) SCHNELLER debet.  w) A dant(ur) con n erasa.  
x) SCHNELLER dant et solvunt.  y) SCHNELLER predicta al posto di pro dicta.  z) SCHNELLER 
rimanie.  aa) SCHNELLER pro eius gastaldio; SCHNELLER scioglie gastaldius il sostantivo che in 
A compare sempre abbreviato.  ab) SCHNELLER decanus.  ac) SCHNELLER rimanie.
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2. Introduzione; dichiarazione sulle arimannie

§ Iste raciones suprascripte et infrascripte / domini episcopi Trident(ini) 
et episcopatu manifesta/verunt bonorum hominum de Supramonte cuius / 
nomina sunta) inferius coram domino Masio ga/staldi(one).

In loco qui dicitur a plaça Mana, in / presentia domini Tridentini sacerdotis 
et Pet(r)i / Cosse et Alexandri qui habitat cum domino / gastaldi(one), 
curente anno Domini millesimo / ducentesimo V, die octavo exeunte aprili, 
indictione / VIII. /

§ Isti sunt illorum qui iuraverunt: / § inprimis Martinellus faber de Vigulo, / 
§ Martinus de Dossab) de Vigulo, / § et de Oveno Valentinus de Merlo, / 
§ Pellegrinus de Çocho, / § Uta de Praiolo, / § Albertus de Sovigo, / 
§ Ovenus de Ingelberto, / § Gaspertinusc) de Cavada, / § Oçius de Ri-
chelda, / § Nigerbonus de Cavada, / § Iohannes de Curçolo, / § Iohannes 
de Mo(n)çigad), / § Burlengus, / §e) Missi(us)f) condam / Columbini, / 
§ Iohannes de Baselga, / § Gerardus de Ca/deno. /

§ Et omnes suprascripti singula/riter dixerunt per sacramentum / coram 
predicto gastaldi(one) / et quodg) suprascripti et infrascripti homines / quod 
persolv(erunt) rima(nias)h) et fi ct(um), / plaust(ra) ligna(rum) et aliisi) / 
fi ct(a)j) non tenentur dare domino / episcopo et episcopatu Tridenti nisi 
suprascriptas / rima(nias) et fi ct(um) secundum quodk) superius / legitur 
inferius; omnia fi ct(a)j) // et rima(nias) et plaust(ra) ligna(rum) debent dare / 
et persolvere omni anno ab festo sancti Michaelis / usque ad Nativitatem 
Domini, «et aliud nescimus» / si ipsi debent facere domino episcopo et 
episcopatu de iure, / nisi ut dictum est superius et inferius. / Et dominus 
episcopus debet facere eis dare ad come/dendum quando ipsi homines 
persolvunt rima(nias)l) et / fi ct(um) et plaustram) ligna(rum), secundum 
qualitatem / dieiin). // 

a) SCHNELLER omette sunt.  b) SCHNELLER Dosso.  c) SCHNELLER Galpertinus.  d) SCHNELLER 
Monciga.  e) Segue Columbinus depennato.  f) SCHNELLER Millius.  g) SCHNELLER q(ui).  
h) SCHNELLER persolvere rimaniam.  i) A s corretta da i.  j) SCHNELLER fi ctus.  k) SCHNELLER 
iidem qui al posto di secundum quod.  l) SCHNELLER rimaniam.  m) A con segno abbreviativo 
superfl uo eraso.  n) Così A. 
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3. Vigolo di Sopramonte

§ Iste sunt raciones de villa Vigoli de Supramon/te.

Inprimis dominus Adelpretus de Patarino habet / in pign(ore)a) ab episco-
patu quinque rimanias in villa / Vigoli. /

§ Inprimis fi li(us)b) condam Volatice debe(n)t solvere omni / anno unam 
urnam vini de canipa et unum / modium surgi de canipa et iam fuit 
unam / rima(niam)c). /

§ Item Vigolanus de Saxso debet persolvere omni anno / duo stariol(i) 
canipe blave de qua po(r)titat / t(er)ra(m)d). /

§ Item Pellegrinus de Valle de Vigulo debet / solvere duo stariol(i) canipee) 
blave. / 

§ Item Musius faber et eius nep(os) Gumpolinus / debent solvere omni 
anno duo stariol(i) / blave secundum quod terra portitat. / 

§ Item Rivanus et eius nep(os) debent solvere omni / anno unum star(iolum) 
siliginis. / 

§ Item fi liusb) Albani debe(n)t solvere omni anno / unum stariol(um) miley 
ut terra portitat. / 

§ Item fi liusb) condam Murfi ni unum star(iolum) ut / terra portitat. / 

§ Item fi liusb) condam Natalis de Vigulo unum || stariol(um) blave ut terra 
portitat. / 

§ Item Çivedanus debet solvere omni anno tres / stariol(i)f) miley. /

§ Item fi li Piçoli de Nosegada debent solvere / g) anno duo stariol(i) blave 
ut terra portitat et ad / Carnip(ri)vium unam galinam. /

§ Item nurus Martini Cicleh) debet solvere omni anno / duo stariol(i) blave 
ut terra portitat. / 

§ Item fi lii condam Martini de Dosso debent solvere / omni anno duo 
stariol(i) blave ut terra por/titat. /

§ Item quinque galetas surgi de s(upra)s(crip)tas V rima(nias). /

§ Item Oliverius condam Pana(ra)si et eius cognata / debent solvere omni 
anno XX sol(idos) et tres stariol(i)f) / blave ut terra portitat et unam ga-
linam ad Carnis/p(ri)viu(m). /

§ Item Maçoka et eius frater debent solvere omni anno / XX s(olidos) et 
unum amisserum et unam galinam ad / Carnip(ri)viumi). /
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§ Item Benevenutamj) de Valle debet solvere omni / anno XX sol(idos) 
pro Albano de Rivanak). /

§ Item fi lii condam Praioli debent solvere omni anno / XXII sol(idos)l). //

§ Item Vigolanus et Salvatera debent solvere / omni anno fi ctumm) do-
mino episcopo Tridentino XL sol(idos) / pro operibus quod ipsi debent 
cop(er)ire ecclesiam Sancti Vi/gilii in civitate Tridenti et cop(er)ire pallacium 
/ in eadem civitate et solvere omni anno ad Carnis/privium unam galinam 
et unum amisserum in festo sancti Stefpanin) de Nativitate. /

§ Item fi lii condam Piçoli et mat(er)o) Maçacava/lip) debent persolvere 
omni anno VI sol(idos). /

§ Item Riprandus et sui fratres debent persol(vere) / omni anno XII 
s(olidos) pro terra quodq) ipse habent et te/nent ab episcopatu Tridenti. /

§ Isti sunt de familia domini episcopi Tridenti, / silicet fi lios condam 
Piçoli de Vigolo et / sui parti(ci)p(es), et debent persolvere omni anno / 
************* et tres sol(idos) et unum / amisserum. /

§ Item Murfi nus de Vigolo dix(it) quod ipse et / fi lius Albani «et quidam 
meus nep(os) debemus / persolvere omni anno unum star(iolum) frumenti / 
unum annum, et omni altero anno unum star(iolum) / siliginis supra unam 
peciam terre arat(ive) que / iacet in loco qui dicitur a Soçovo apud viam». ||

§ Item Andrea fi lius condam Cresencii et fi lius condam / Schivaçape de 
Vigulo debent persolvere omni / anno unum star(iolum) frumenti unum 
annum et omni / altero anno unum star(iolum) siliginis supra unam pe-
ciam / terre arat(ive) que iacet a Soçovo apud terram / condam Murfi nir). /

§ Item Çivedanuss) debet persolvere omni anno / unum star(iolum) fru-
menti unum annum et omni alt(er)o / anno unum star(iolum) siliginis 
supra terram de Soçovo. /

§ Et Volatica similiter debet solvere unum / star(iolum) de terra de Soçovo. /

§ Item Iohannes de Valle et Vigolanus de Sa/xo habent et tenent unam 
peciam terre cum / vitibus, que iacet in loco qui dicitur a Longoia, / quod 
ipsi debent persolvere fi ctum. //

a) SCHNELLER inpig(noratas).  b) SCHNELLER fi lii.  c) SCHNELLER illa sunt una rimania.  d) SCHNEL-
LER terra.  e) SCHNELLER omette canipe.  f) SCHNELLER stariolos (che è la forma usata da 
SCHNELLER in questi casi).  g) SCHNELLER aggiunge omni.  h) SCHNELLER Cide.  i) SCHNELLER 
Carnisprivium.  j) SCHNELLER Benevenuta.  k) Lettura alternativa possibile Ruiana.  l) SCHNEL-
LER XX.  m) SCHNELLER omette fi ctum.  n) SCHNELLER Stepfani.  o) SCHNELLER Mart(ini).  p) SCHNEL-
LER Maçavalli.  q) SCHNELLER quam.  r) SCHNELLER a Soçovo apud viam.  s) SCHNELLER 
Civedanus.
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4. Cadine

§ Hec sunt raciones rimaniea) et fi ct(a)b) domini / episcopi in villa Cadeni. /

§ Inprimis hec sunt fi ct(a). Inprimis Contegna et sui / consort(es) debent 
dare et persolvere omni anno tres modios / canipe de blava inter silig(inem) 
et mileum et panicium / et unum amisserum. /

§ Item illi de Mugaio cum suis partici(pes)c) debent perso/ve(re) III 
modi(os) canipe de eadem blava, ut superius / legitur, et unum amisserum 
omni anno. /

§ Item illi condam Boçi et Wiçardi debent solvere omni anno / III modi(os) 
canipe de eadem blava et unum amisserum. /

§ Item fi lius condam Tini debet persolvere omni anno XII stari/olid) de 
canipa inter segalam et mileum et panicium et unum / amis(er)um. /

§ Item Martineluse) de Mulis et fi lius condam Gerardi debent / persolvere 
omni anno unam urnam vini de canipa. /

§ Item Gerardus de la Plaça de Cadeno et fi lii condam Gam/barini debet 
solveref) omni anno unam urnam vini de canipa. /

§ Item Iohannes condam Bal(e)stri debet solvere omni anno XX s(olidos) / 
pro terra condam Arçuge. /

§ Item Rodulfus condam Boçi debet persolvere omni anno / unum starium 
tridentinum siliginis de terra regule. /

§ Item Tridentinus condam Sasselli debet persolvere omni / anno unum 
starium et dimidium trident(inum) siliginis. /

§ Item Morardus de Geça debet dare omni anno / medium starium 
trident(inum) siliginisg). /

§ Item illi de Rigetore debent persolvere omni anno || duas partes unius 
conçii trident(ini) vini colati / et unum stariol(um) silig(inis) de canipa et 
unum / stariol(um) surgi de canipa. /

§ Iste sunt rima(nie) in Cadeno. Inprimis Çuchus / condam Mugai et 
fratres persol(vunt) unam rima(niam) omni anno. /

§ Item Pellegrinus de Rainaldoh) persol(vit) omni anno / unam rima(niam). /

§ Item Martinellus et eius frater Maleta et / fi liusi) condam Gerardi et sui 
consort(es) persol(vunt) omni / anno unam rima(niam). /

§ Item Gerardus de la Plaça et fi lii condam / Gambarini persol(vunt) 
unam rima(niam). /
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§ Item Martinus condam Bonini persol(vit) omni anno / unam rima(niam). /

§ Item Ambrosius condam Patriarche et sui / partic(ipes) et fi lii condam 
Carli persol(vunt) unam rima(niam). /

§ Item Iohannes condam Viviani et Almassorius / cum suis particip(es) 
persol(vunt) unam rima(niam). /

§ Item Andrea condam Pesnellij) persol(vit) unam / rima(niam). //

a) SCHNELLER omette rimanie.  b) SCHNELLER fi ctus.  c) SCHNELLER da qui scioglie participibus.  
d) A starioli con segno abbreviativo superfl uo sulle ultime tre lettere.  e) SCHNELLER Marti-
nellus.  f) SCHNELLER debent persolvere.  g) A siginis.  h) SCHNELLER Rainoldo.  i) SCHNELLER 
fi lii.  j) SCHNELLER Pisnelli.

5. Terlago

§ Iste sunt raciones domini episcopi Trident(ini) in villa T(er)laci. /

§ Inprimisa) Odoricusb) de Fleiso cum suis / partic(ipes) debent persolvere 
omni anno unam / rima(niam). /

§ Item Andrea de Vito cum sui partic(ipes)c) / debent persolvere omni 
anno unam rima(niam). /

§ Item Iohannes condam Albrici cum sui partic(ipes)c) / debent persolvere 
omni anno unam rima(niam). /

§ Item Bonomus de Pinedo dimidiam / rima(niam). /

§ Item Vivianusd) condam Capadini debe(n)te) / dare omni anno unam 
rima(niam). /

§ Item fi lius condam Michaelis de la Merla / debet dare unam rima(niam). /

§ Item fi lius condam Benedicti debet da/re unam rima(niam). /

§ Item Panarius cum suis partic(ipes) debent / dare omni anno unam 
rima(niam). /

§ Item fi lius condam Dundi de Mane/ga debet dare unam rima(niam). /

§ Çillatus debet dare omni anno / unam rima(niam)f). /

§ Item Ugolinus cum suis partic(ipes) / debent persolvere omni anno 
unam / rima(niam). /
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§ Et quisque rima(nus)g) debe(n)th) persolvere domino / episcopo Trident(ino) 
unum modium canipe / inter frumentum et silig(inem) et unum modium / 
surgi et unam urnam vini de canipa / et unum fassum feni et unam gali-
nam || et unam bestiam et unum caseum valente / XII s(olidos). / Et ad 
placitum domini gastaldi(onis) unum stariol(um) / frumenti et silig(inis) 
equaliter et unum stariol(um) surgi / et unum star(ium) vini. /

§ Isti sunt fi ct(a)i) Terlaci. Inprimis fi lius condam / Galv(er)tij) de Fleisso 
debet dare omni anno fi ctum / domino episcopo Tridentino unum modium 
canipe / de blava dimidium frumenti et siliginis et dimidium / miley. /

§ Item Warimbertus de Pinedo debet dare / omni anno fi ctum dicto do-
mino episcopo Trident(ino) unum / modium canipe de blava, dimi(dium) 
frumenti et siliginis / et dimidium miley. /

§ Item Andrea de Vito cum suis partic(ipes) debe(n)th) / dare fi ctum omni 
anno unum modium canipe / de blava, dimi(dium) frumenti et siliginis et 
dimidium miley. /

§ Item Iohannes condam Albrici cum suis fratribus debent / dare fi ctum 
omni anno unum modium canipek) de blava, / dimidium frumenti et sili-
ginis et dimidium miley. /

§ Item dictus Iohannes condam Albrici dabat unum modi(um) / canipe 
blave de suprascripta blava pro terra de Summava/lel) quam abstulit ei 
Walterius, quam terram est de domino / episcopo. /

§ Item Henricus fi lius condam Bob(e)oni similiterm) persol(vit) / unum 
modium de eadem blava. /

§ Item Ugolinus cum suis partic(ipes) similiter persol(vunt) / unum 
modi(um) de eadem blava. /

§ Item fi lios condam Henrici caliarii cum suis partic(ipes) / persol(vunt) 
unum modi(um) de eadem blava. /

§ Item Iohannes condam Bruni similiter persol(vit) unum modi(um) / de 
eadem blava. //

§ Item Henricus caliari(us) cum suo fratre debent dare / omni anno VI 
stariol(i) blave fi ctum III miley / et III frumenti. /

§ Item Bertoldus condam Panarii debet dare fi ctum / pro terra quam ipse 
habet et tenet ab episcopatu Tridentin) / quatuor modi(os) canipe blave, 
unum modium / frumenti et unum siliginis et duos modios miley, quam / 
terram non est in fi ne IIII plodia, parum minus, et / pratos in Cervareça 
et in monte quodo) dant omni anno / duo plaustra feni. /
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§ Item dictus Bertoldus et fi lius condam Carnesa/rii et fi lius condam 
Cresendini de Terlacu debent / dare et solvere ad decaniam de Oveno 
quinque s(olidos) / omni anno. /

§ Item dictus Bertoldus laborat duas pecia(s) / terre in monte pro domino 
episcopo ad rac(ionem) terre. /

§ Item illi de Ugolino laborant unam peciam / terre in monte pro domino 
episcopo ad rac(ionem) terre. //

a) A segue lettera obliterata per scioglimento dell’inchiostro (sbaffata), forse f.  b) SCHNELLER 
Odericus.  c) SCHNELLER suis participibus.  d) SCHNELLER Vimarius.  e) SCHNELLER debet.  f) A 
seguono Ugo depennato e l principiata.  g) Scioglimento incerto; così SCHNELLER.  h) SCHNELLER 
debet.  i) SCHNELLER fi ctus.  j) A Galv(er)ti con breve tratto apparentemente privo di signifi cato 
tra l e il segno abbreviativo per er.  k) SCHNELLER omette canipe.  l) SCHNELLER Summaval(l)e.
m) A silmiliter con prima l espunta.  n) SCHNELLER Tridentino.  o) SCHNELLER qui.

6. Covelo

§ Iste sunt raciones de Covalo de terris qua(m)a) / infrascripti tenent ad 
medietatem. /

§ Iohannes de Talia habet unam peciam terre in pertinent(iis) / Covali 
retro molendinum apud Wasketum. /

Item unam aliam peciam terre in Sablone de Pontraço / apud Cigalinum. /

Item debet dare omni altero anno IIII s(olidos) cum / suis partic(ipes) pro 
pasto quamb) ipsi dabant ad nuncium / domini episcopi. /

§ Item Ricius et eius frater habent de illa terra in / duabusc) locis: prima 
iacet in loco qui dicitur a B/radagolo apud Cigalin(us)d), secunda iacet / 
ad Sablono apud illosmet ipsos. /

§ Item Henrigaci(us) et frater eius habent et / tenent unam vaneçiam terre 
que iacet / ad Plaço, in loco qui dicitur in Lurbeda, et / illa terra fuit 
condam domini Walperti. /

§ Item Bertoldus habet et tenet / in tribus locis de illa terra: § prima pe-
cia / terre iacet apud Balduinum et apud / Veçam; § secunda iacet apud 
Dossum, ab / uno capite Arici(us), de alio capite / Piçolus de la Clesura; 
§ tercia pecia / terre iacet in la Clesura apud suum / nepotem et apud 
Iohannem Richelmo / et dant omni altero anno IIII s(olidos) cum / Iohanne 
de Talia et cum suis partic(ipes), ut / dictum est superius. /
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§ Carbogninus habet in duobus / locis: prima pecia terre iacet al / Casteino 
apud comu(ne) et apud / Petrum de Covalo; secunda pecia terre / iacet 
a Socastello apud Henricum || et apud Fustinum. /

§ Item dictus Faustinus habet de illa terra / in uno altero loco qui dicitur 
al Casteino / apud Carbogninum. /

§ Item Wasket(us) habet in tribus locis: prima / pecia terre est una vaneçia 
in loco qui dicitur / a Creço, apud Carbogninum et apud fi lium / condam 
Ottolini; secunda iacet al Sablono unam / vaneçolam apud Wacium et 
apud fi lium condam / Neg(re)lie); tercia pecia terre iacet in Summolin / 
apud Iohannem de Talia. /

§ Item Albertinus condam Ottolini cum suis participesf) tenent / duasg) 
de terra que iacet in loco quih) a Creço, que iacet / apud Henrigacium et 
apud Waschetum. /

Item unam peciami) terre que iacet in la Clesura, apud / Petrum, et de alio 
Arm(en)ga(r)de, et una colej) al Castelok), / de alio latere Helia. /

§ Item fi lius condam Malfati habet unam vaneçiam terre / al Credaço, que 
iacet apud Waschetum et apud B(er)tol/dum. /

§ Item Iohannes frater dicti Henrici habet unam va/neçiam terre que iacet 
in Bragarino apud fi liil) Iohannis / Lupi, et frater dicti Iohannis habet sua(m) 
partem de terra / de Credaço, et dictus Iohannes habet suam partem de 
illa / terra de Credaço. /

§ Item *********** habet unam petiam terre al Casteino / apud Bertol-
dum, item unam peciam terre a Socastelo apud Hen/rigacium et tercia a 
Çasteiono apud Bertoldum, et de ista / persol(vit) rac(ionem) terre unam 
galetam miley. //

a) SCHNELLER quas.  b) SCHNELLER quem.  c) SCHNELLER omette duabus.  d) SCHNELLER Ci-
galinum.  e) SCHNELLER Negrelli.  f) A pa(r)tipes; SCHNELLER participibus.  g) SCHNELLER 
integra pecias.  h) SCHNELLER integra dicitur.  i) SCHNELLER una pecia.  j) SCHNELLER col(l)e.  
k) SCHNELLER Al castello.  l) SCHNELLER corregge fi lios.

7. Baselga di Sopramonte

§ Hec sunt racionea) de Baselga de Supramonte. /8r
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Inprimis Maçacavallusb) et Lancius et illi de Sal/vino et Iohannes condam 
Bertoldi debent persolvere omni / anno X s(olidos) v(eronensium) epi-
scopatuc) fi ctum. /

§ Iste sunt rima(nie) Baselge. Inprimis Agudus / cum suis partic(ipes) 
debent persolvere omni anno unam / rima(niam). /

§ Item Martinus Co(r)vusd) cum suis partic(ipes) debent / dare unam 
rima(niam). /

§ Item Bracus cum suis parti(ci)p(es) debent / dare una rima(niam). /

§ Item Oçus fi lius Quatanelli unam rima(niam). /

§ Item Albertus cum suis parti(cipes) ade) unam rima(niam). /

§ Item li Çuchoif) cum suis partic(ipes) ad unam rima(niam). /

§ Item Paganus cum suis partic(ipes) ad unam rima(niam). /

§ Item Baselganus cum suis partic(ipes) ad unam / rimaniam. /

§ Item Bertoldus cum suis partic(ipes) ad unam / rimaniam. /

§ Item Çoanlongus cum suis partic(ipes) / ad unam rima(niam). /

§ Item illi de Broillo cum suis partic(ipes) / ad unam rima(niam). /

§ Item Rustegellus cum suis partic(ipes) ad / unam rima(niam). /

§ Item Conradus cum suis partic(ipes) ad / unam rima(niam). //

a) SCHNELLER raciones.  b) A Maçavallus con ca in interlinea supra v.  c) SCHNELLER episcopatu(i).  
d) SCHNELLER C(or)onus.  e) SCHNELLER omette ad.  f) SCHNELLER Liçuchor.

8. Sardagna

§ Iste sunt raciones et fi ct(a)a) ville Sardagne. /

Inprimis fi lii condam Henrici Calvi debent persolvere / omni anno sex 
modi(os) blave de canipa, silicet / unum modium frumenti et unum 
modi(um) siliginis / et unum modium fabe et unum modi(um) miley et / 
unum modi(um) panici et unum modi(um) surgi et / unum amisserum; 
et est unum manssum. /

§ Item Gumpus et Romanus et eorum partic(ipes) / VI modi(os) canipe 
de predicta blava et / unum amisserum. /

9r
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§ Item fi lii Mercoardini et P(re)tusb) et Ma(r)/tinellus et fratres habent unum 
manssum, et / debent persolvere sex modi(os) canipe de suprascripta / 
blava, et unum amisserum. /